
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ! 
БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЫЦ 
АСЫ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 
ХАКИМЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АССИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ 
БАШКОРТОСТАН

ТС АР АР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » сентябрь 2023й. № 37 « 08» сентября 2023г.

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения 
Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики 

Башкортостан от 29.05.2017 г. № 23 «Об утверждении перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, закупаемых администрацией сельского 

поселения Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 
Республики Башкортостан, в отношении которых устанавливаются 

потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в 
том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»

В связи с изменением действующего законодательства в сфере 
нормирования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Постановление № 23 от 29.05.2017 г. «Об 
утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых 
администрацией сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального 
района Белорецкий район Республики Башкортостан, в отношении которых 
устанавливаются потребительские свойства (в том числе качество) и иные 
характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», изложив 
прилагаемый перечень в новой редакции.

2. Контрактному управляющему Администрации сельского поселения 
Ассинский сельсовет (Рафиковой Л.И.) обеспечить проведение общественного 
обсуждения и размещение постановления в установленном порядке в единой 
информационной системе.



УТВЕРЖДЕН
постановлением главы сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района 
Белорецкий район Республики Башкортостан 
от «08» сентября 2023 г. № 37

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых Администрацией сельского поселения Ассинский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан

N
п/п

Код по
окпд-

Наименование отдельного 
вида товара, работы, 

услуги

Единица
измерения

Потребительские свойства (в том числе 
. качество) и иные характеристики, 

утвержденные постановлением главы 
сельского поселения Ассинский 

сельсовет муниципального района

Потребительские свойства (в том числе качество) и иные 
характеристики, утвержденные Администрацией сельского поселения 

Ассинский сельсовет муниципального района Белорецкий район 
Республики Башкортостан

Белорецкий район РБ1

код по 
ОКЕИ

наимено
-вание

характеристика значение
характеристики

характеристика значение
характеристики

обоснование 
отклонения 

значения 
характеристики 

от утвержденного 
Администрацией 

сельского 
поселения 
Ассинский 
сельсовет 

муниципального 
района

Белорецкий район 
РБ

функцио
-нальное

назна
чение3

1. Основной перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в обязательный перечень, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к 
закупаемым муниципальными органами муниципального района Белорецкий район РБ и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными 

унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением Администрации
муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан от 15 марта 2016 года№ 327

1 26.20.11 Компьютеры 
портативные массой не 
более 10 кг, такие как 

ноутбуки, планшетные 
компьютеры,

\



карманные 
компьютеры, в том 

числе совмещающие 
функции мобильного 

телефонного аппарата, 
электронные записные 
книжки и аналогичная 
компьютерная техника

1.1 Ноутбуки

1.1.1 Должности ведущей 
групп должностей ( глава 

сельского поселения)

039 ДЮ Й М размер и тип экрана не определены размер и тип экрана жран с матрицей IPS 
от 15 до 17 дюймов 

по диагонали

166 KF вес вес не более 10

- - тип процессора тип процессора многоядерный

2931 ГГц частота процессора частота процессора не более 4

2553 Гбайт размер оперативной 
памяти

размер оперативной 
памяти

от 4 до 8

2553 I бай т объем накопителя объем накопителя от 240 до 500

- - тип жесткого диска тип жесткого диска SSD или HDD

- - оптический привод оптический привод DVD-RW

наличие модулей Wi-Fi. 
Bluetooth, поддержки 

3G (UMTS)

наличие модулей Wi-Fi. 
Bluetooth, поддержки 

3G (UMTS)

модуль Wi-Fi -  
наличие, модуль 

Bluetooth -  наличие, 
модуль поддержки 3G 

(UMTS) - наличие

- - тип видеоадаптера тип видеоадаптера дискретный/
встроенный

356 час время работы время работы не менее 4 
(от аккумулятора)

- - операционная система операционная система Windows

■ п ре ду стан о в л е н н о е 
программное 
обеспечение

предустановленное
программное
обеспечение



383 рубли предельная цена предельная цена не более 70 000

1.1.2 Должности старшей, 
младшей группы 

должностей ( сотрудники

039 дюйм размер и тип экрана не определены размер и тип экрана экран с матрицей IPS 
от 15 до 17 дюймов 

по диагонали
администрации сельского 

поселения) 166 кг вес вес не более 10

- - тип процессора тип процессора многоядерный

2931 ГГц частота процессора частота процессора не более 3

2553 Гбайт размер оперативной 
памяти

размер оперативной 
памяти

не более 4

2553 Гбайт объем накопителя объем накопителя от 240 до 500

- - тип жесткого диска тип жесткого диска HDD

- - оптический привод оптический привод DVD-RW

наличие модулей Wi-Fi. 
Bluetooth, поддержки 

3G (1 VI IS)

наличие модулей Wi-Fi, 
Bluetooth, поддержки 

3<I  (UMTS)

модуль Wi-Fi -  
наличие, модуль 

Bluetooth -  наличие, 
■модуль поддержки 3G 

(UMTS) - наличие

- - тип видеоадаптера тип видеоадаптера дискретный/
встроенный

356 час время работы время работы не менее 4 
(от аккумулятора)

- - операционная система операционная система Windows

- п реду стан о вя е н ное 
программное 
обеспечение

предустановленное
программное
обеспечение

*

383 рубли предельная цена предельная цена не более 70 000

2 26.20.15 Машины 
вычислительные 

электронные цифровые 
прочие, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе одно или два из 

следующих устройств



для автоматической 
обработки данных: 

запоминающие 
устройства, устройства 

ввода, устройства 
вывода

Пояснения по требуемой 
продукции: компьютеры 

персональные 
настольные, рабочие 

станции вывода

2.1 Должности ведущей 
групп должностей ( глава

039 Д Ю Й М тип (системный блок и 
монитор)

сельского поселения)
039 дюйм размер

экрана/монитора

- - тип процессора

2931 ГГц частота процессора

2553 Гбайт размер оперативной 
памяти

2553 Гбайт объем накопителя

- - тип жесткого диска

- - оптический привод

- - тип видеоадаптера

- - операционная система

- - предустановленное
программное
обеспечение

383 рубли предельная цена

2.2 Должности старшей, 
младшей группы

039 дюйм тип (системный блок и 
монитор)

должностей ( сотрудники 
администрации сельского 039 дюйм размер

жрана/монитора



не определены тип (системный блок и 
монитор)

моноблок/системный 
блок и монитор

размер
экрана/монитора

не более 24

тип процессора многоядерный

частота процессора не более 4

размер оперативной 
памяти

от 4 до 16

объем накопителя не более 500

тип жесткого диска SSD или HDD '

оптический привод DVD-RW

тип видеоадаптера дискретный/
встроенный

операционная система Windows

предустановленное
программное
обеспечение

'

предельная цена не более 75 000

не определены тип (системный блок и 
монитор)

системный блок и 
монитор

размер
экрана/монитора

не более 24



поселения ) - - тип процессора тип процессора многоядерный

2931 ГГц частота процессора частота процессора не более 3,6

2553 1 байт размер оперативной размер оперативной от 4 до 16
памяти памяти

2553 Гбайт объем накопителя объем накопителя не более 500

- - тип жесткого диска тип жесткого диска HDD

- - оптический привод оптический привод -

- - тип видеоадаптера тип видеоадаптера дискретный/
встроенный

- - операционная система операционная система Windows

предустановленное
программное
обеспечение

п р еду стан овленное 
программное 
обеспечение '

383 рубли предельная цена предельная цена не более 70 000

3 26.20.16 Устройства ввода или 
вывода, содержащие или 
не содержащие в одном 
корпусе запоминающие 

устройства
Пояснения по требуемой 

продукции: принтеры, 
сканеры,

многофункциональные 
устройства (МФУ)

3.1 Должности ведущей, 
старшей, младшей группы 

должностей, ( глава

" - метод печати 
(струйный/лазерный -  
для принтера/МФУ)

не определены метод печати 
(струйный/лазерный -  
для принтера/МФУ)

лазерный
принтер/МФУ

сельского поселения и 
сотрудники

администрации сельского 
поселения )

dpi разрешение 
сканирования(для 

сканера/МФУ)

разрешение 
сканирования(для 

сканера/МФУ)

не более 1200х 1200

цветность
(цветной/черно-белый)

цветность
(ц вет н о й/ч ер н о- бел ы й)

цветной
(сканер/МФУ)/черно- 

белый (принтер); 
цветной принтер-для



выполнения работ 
должностями 

ведущей, старшей 
группы должностей 

(при необходимости)

- - максимальн ый формат максимальный формат не более АЗ

920 стр/мин скорость
печати/сканирования

скорость
г 1 еч ат и /скан ирования

для черно-белой 
печати -  от 30 до 40; 
для цветной печати -  

не менее 23/для 
черно-белого 

сканирования — не 
менее 14; для 

цветного
сканирования -  не 

менее 5

наличие
дополнительных 

модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 
. памяти и т.д.)

наличие
до пол н ительных 

модулей и интерфейсов 
(сетевой интерфейс, 

устройства чтения карт 
памяти и т.д.)

сетевой интерфейс -  
наличие, устройства 
чтения карт памяти -  
наличие, разъем USB 

-  наличие, устройство 
автоматической 

двусторонней печати 
- наличие

383 рубли предельная цена предельная цена Для черно-белого 
метода печати 

(принтер/МФУ) не 
более 50000. не более 
65000 на выполнение 
особых видов работ; 
для цветного метода 

печати
(принтер/МФУ) не 

более 100 000

4 31.01.11.
150

Мебель для сидения, 
преимущественно с 

металлическим каркасом

4.1 Должности ведущей групп 
должностей ( глава 

сельского поселения)

обивочные материалы предельное 
значение - 

искусственная 
кожа;

возможные

обивочные материалы предельное значение - 
искусственная кожа; 
возможные значения: 

мебельный 
(искусственный) мех.



значения:
мебельный

(искусственный)
мех,

искусственная
замша

(микрофибра), 
ткань, нетканые 

материалы

искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые материалы

4.2 Должности старшей, 
младшей группы 

должностей (сотрудники 
администрации сельского 

поселения)

обивочные материалы значение - 
ткань; 

возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

обивочные материалы значение - ткань; 
возможные значения: 
нетканые материалы

5 31.01.12 Мебель деревянная для 
офисов

Пояснения по требуемой 
продукции: мебель 

деревянная для офисов, 
адм и н и страти в н ы х 

помещений, учебных 
заведений, учреждений 

культуры и т.п.

5.1 Должности ведущей, 
старшей, младшей группы 

должностей ( глава 
сельского поселения и 

сотрудники
администрации сельского 

поселения)

материал (вид 
древесины)

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород: 

береза, 
лиственница, 

сосна, ель

материал (вид 
древесины)

возможные значения: 
древесина хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза, 

лиственница, сосна, 
ель

6 31.01.12.
160

Мебель для сидения, 
преимущественно с 

деревянным каркасом

6.1 Должности ведущей групп 
должностей (глава 

сельского поселения)

материал (вид 
древесины)

значение - 
массив 

древесины 
"ценных" пород 

(твердо
лиственных и

материал (вид 
древесины)

значение - массив 
древесины "ценных" 

пород (твердо
лиственных и 
тропических); 

возможные значения:



обивочные материалы

тропических): 
возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород: 

береза- 
лиственница, 

сосна, ель 
предельное 
значение - 

искусственная 
кожа:

возможные
значения:

мебельный
(искусственный)

мех,
искусственная

замша
(микрофибра), 

ткань, нетканые 
материалы

обивочные материалы

древесина хвойных и 
мягколиственных 

пород: береза, 
лиственница, сосна- 

ель

предельное значение - 
искусственная кожа: 
возможные значения: 

мебельный 
(искусственный) мех. 
искусственная замша 
(микрофибра), ткань, 
нетканые матер и азы

6.2 Должности старшей, 
младшей группы 

должностей ( сотрудники 
администрации сельского 

поселения)

материал (вид 
древесины):

обивочные материалы

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен
ных пород: 

береза, 
лиственница- 

сосна, ель

значение -  
ткань: 

возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

материал (вид 
древесины)

обивочные материалы

возможные значения: 
древесина хвойных и 

мягколиственных 
пород: береза 

лиственница, сосна, 
ель

значение -  ткань; 
возможные значения: 
нетканые матер и азы

7 29.10.2 Автомобили легковые 
Пояснения по требуемой 
продукции: служебные 

легковые автомобили для 
транспортного обеспечения



7.1 Должности ведущей 
группы должностей (глава 

сельского поселения)

251 лошади
ная сила

мощность двигателя не более 120 мощность двигателя не более 120

- - комплектация не определена комплектация не определена

383 рубли предельная цена не более 1 484 предельная цена не более 1 484 000
иии

1 Норматив предельной стоимости товаров, работ, услуг в 2017 году и последующих годах применяется с учетом индекса потребительских цен.
2 Указывается код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008), утвержденному 

приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 31 января 2014 года № 14-ст.
’ Указывается в случае установления значения характеристики, отличающегося от содержащегося в обязательном перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в 

отношении которых определяются требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, 
услуг).

Закупка включенных в обязательный перечень отдельных видов товаров «Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более» (код по ОКПД -  29.10.3) и 
«Средства автотранспортные грузовые» (код по ОКПД -29.10.4) Администрацией муниципального района Белорецкий район РБ не осуществляется.


